
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

LEI Nº 9.699, DE 16 DE MARÇO DE 2018. 

Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo conceder auxílio financeiro e cultural, 

em pecúnia, destinado à participação dos Grupos Levanta Poeira, Pavio de Candeeiro, 

Grupo Caipira Unidos e Grupo A Grande Rio que representará o Município de 

Rondonópolis-MT no evento FESTRILHAS/2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

 E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro e cultural, em pecúnia, aos 

Grupos Quadrilheiros, elencados abaixo, ao evento FESTRILHAS/2018: 

  

I. Grupo Levanta Poeira, representada pela Sra. Laurimar Souza, portadora do CPF nº 

022.997.141-54, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 

II. Grupo Pavio de Candeeiro, representado pelo Sr. Dirço da Silva Bezerra Júnior, portador do 

CPF nº 031.445.551-04, no valor 6.000,00 (seis mil reais); 

III. Grupo Caipiras Unidos, representada pela Sra. Zenalva Lima do Vaz, portadora do CPF nº 

616.643.911-34, no valor 6.000,00 (seis mil reais); 

IV. Grupo A Grande Rio, representada pela Sra. Alessandra Janaina da Cruz Silva, portadora do 

CPF nº 000.748.001-67, no valor 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Art. 2º O referido auxílio financeiro e cultural propiciará aos grupos quadrilheiros a adequação em suas 

produções, visando a participação e representação do Município ao evento Festrilhas/2018, previsto 

para os dias 22, 23 e 24 de junho de 2018, no Centro de Eventos Rio Vermelho Vivo no Jardim Ipanema. 

 

Parágrafo Único. O Evento Festrilhas/2018, tem por finalidade difundir a cultura, garantindo que a 

tradição mantida pelos Quadrilheiros do nosso município se torne referência entre os municípios e 

matogrossense e outros estados, exemplos nacionais de incentivo e preservação à cultura popular. 

 
Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária anual. 

 

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de março de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

LEI Nº 9.700, DE 16 DE MARÇO DE 2018. 

Dispõe sobre prorrogar o prazo para recadastramento anual obrigatório dos taxistas e 

mototaxistas do Município de Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

 E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1º Prorroga-se o prazo para recadastramento anual obrigatório dos taxistas e mototaxistas do 

Município de Rondonópolis-MT, até o dia 01 (primeiro) de abril de 2018, sem o pagamento de multa. 

 

 

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de março de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 011 /2018 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Vainamar Geraldino de Souza, como titular e Darcia Daiany 

dos Santos Paes, como suplente, sendo responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Vainamar Geraldino de Souza, Matricula nº 180.912, CPF 

482.413.001-82 e Darcia Daiany dos Santos Paes, Matricula nº 155.5902, CPF.; 006.900.941-40, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, parte dos Lotes: 

50,51,58 e 59, para Aquisição de Material para Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e afins, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, desta cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Diluz Comércio de 

Materiais Elétricos 

Ltda - EPP 

Nº 20/2018 

Parte dos Lotes: 50,51,58 e 59, para 

Aquisição de Material para 

Construção, Elétrico, Hidráulico, 

Ferramentas e afins, para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração, desta 

cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

 24/01/2018 à 

24/01/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Rondonópolis – MT, 14 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 012 /2018 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Vainamar Geraldino de Souza, como titular e Darcia Daiany 

dos Santos Paes, como suplente, sendo responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Vainamar Geraldino de Souza, Matricula nº 180.912, CPF 

482.413.001-82 e Darcia Daiany dos Santos Paes, Matricula nº 155.5902, CPF.; 006.900.941-40, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, parte dos Lotes: 

48,49,52 e 53, para aquisição de material de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e afins para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, desta cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Eletrica Luz Comercial 

de Materiais Elétricos 

LTDA -ME 

Nº 21/2018 

Parte dos Lotes: 48, 49, 52 e 53, para 

Aquisição de Material para 

Construção, Elétrico, Hidráulico, 

Ferramentas e afins, para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração, desta 

cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

 24/01/2018 à 

24/01/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Rondonópolis – MT, 14 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 013 /2018 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Vainamar Geraldino de Souza, como titular e Darcia Daiany 

dos Santos Paes, como suplente, sendo responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Vainamar Geraldino de Souza, Matricula nº 180.912, CPF 

482.413.001-82 e Darcia Daiany dos Santos Paes, Matricula nº 155.5902, CPF.; 006.900.941-40, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, parte dos Lotes: 01, 

02, 03, 04, 13, 14, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 40, 41, 46, 47, 56, 57, 64, 65, 70, 71, 72, 73, 82, 83, 

88 e 89, para aquisição de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e afins para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, desta cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Serra Dourado 

Comércio e Materiais 

para Construção LTDA 

Nº 22/2018 

Parte dos Lotes: 01, 02, 03, 04, 13, 

14, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 40, 

41, 46, 47, 56, 57, 64, 65, 70, 71, 72, 

73, 82, 83, 88 e 89, para aquisição de 

Material de Construção, Elétrico, 

Hidráulico, Ferramentas e afins para 

atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Administração, desta cidade, no 

munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

 24/01/2018 à 

24/01/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Rondonópolis – MT, 14 de março de 2018. 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.71– DE 15 DE MARÇO 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

     RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor CÁSSIO GETÚLIO LOHMANN, CNH: 04829067568, CPF nº- 

032.225.441.82, matrícula n º- 157660 a conduzir os veículos da frota oficial desta Secretaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 19/03/2018. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2018 167967 
Cleonice Selma 

Souza da Silva 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

12/03/2018 –Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2018 110540 
Lucineide Oliveira 

de Almeida 
Apoio Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

13/03/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

358/2018 86142 
Naides Alves da 

Silva 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

13/03/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

358/2018 92835 
Nilzete Ramos de 

Souza 
Docente 

01 dia – no dia 14/03/2018 – 

Licença Médica. 

358/2018 1301772 
Juvenilia Dias 

Neves 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 15/03/2018 – 

Licença Médica. 

358/2018 58637 
Maria Cristina 

Garcia Bernardes 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 15/03/2018 – 

Licença Médica. 

358/2018 15121 
Neuraci Neves 

Nunes 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

15/03/2018 –Licença Médica. 

358/2018 86665 
Sandra Maisa Pina 

Borges 
Docente  

01 dia – no dia 15/03/2018 – 

Licença Médica. 

358/2018 89745 
Vanuza Santana 

Pereira 
Docente 

06 dias – a partir do dia 

15/03/2018 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

358/2018 100820 
Jusenir Batista 

Montalvao 
Docente 

01 dia – no dia 16/03/2018 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

358/2018 125954 
Zilma Ferreira da 

Silva 
Docente 

20 dias – a partir do dia 

16/03/2018 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

358/2018 105317 
Marcel Igor da 

Silva 
 Docente 

15 dias – a partir do dia 

18/03/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

358/2018 144525 

Marcelina 

Francisca 

Goncalves 

Apoio Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

18/03/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Rondonópolis, 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2018 112844 

Heloiza Helena O 

da Silva Mazeto 

Flauzino 

Apoio Instrumental 
04 dias – a partir do dia 

16/03/2018 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2018 1555273 
Mayara Sathler 

Bispo Rego 

Assistente de 

Acompanhamento 

de Gestão 

Administrativa 

120 dias – a partir do dia 

19/03/2018 –Licença 

Maternidade/INSS 

. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2018 1556592 

Simone Elidiane 

Rodrigues de 

Freitas Ledes 

Técnico em Saúde 
32 dias – a partir do dia 

13/03/2018 –Licença Médica. 

358/2018 164356 
Bruna Stefany 

Silva Araujo 

Agente 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 

15/03/2018 –Licença Médica. 

358/2018 1556657 
Rafaela Alexandre 

da Silva 
Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

15/03/2018 –Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

358/2018 1556539 

Raiza Martha 

Lopes dos Santos 

Vilela 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

15/03/2018 –Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

358/2018 109223 
Eussilene 

Goncalves Neves 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

16/03/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

358/2018 58793 
Luzidelma das 

Neves 
Técnico em Saúde 

01 dia – no dia 19/03/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/03/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 361/2018 

 

 

Rondonópolis, 19 de março de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/03/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 360/2018 

 

 

Rondonópolis, 19 de março de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

__________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

20248

7 

Mario 

Sergio 

Gonçalves 

Assessor de 

Gabinete III - 

Desenvolvimento 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 22/02/2018 

a 08/03/2018. 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 09/03/2018, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

40045 

Saula 

Oliveira 

Barbosa 

Rodrigues 

Auxiliar de 

Enfermagem 

da Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de competência 

do município, no período de 15/03/2018 a 29/03/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 30/03/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MARÇO/2018/SEC. MUN 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1058/2018 
SUELY INACIO CARDOSO 

DE JESUS 
2.658,24 FUNDEB 

06/03/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

VILA ROSELY/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1065/2018 
ANA CLAUDIA 

FERNANDES 
829,98 SEC EDUCAC 

01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UFMT, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI JOANA MARIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MARÇO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR 
SECRETARI

A 
PERÍODO DOTAÇÃO 

 

21/2018 TATIANE DE SOUZA PIRES  SEC EDUCAC 
03/03/2018 A 

26/08/2018 
02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 876/2018, A PARTIR 

DE 03/03/2018. 

 

22/2018 
NEIDE SOARES SAMPAIO 

DA SILVA 
 FUNDEB 

03/03/2018 A 

21/12/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 908/2018, A PARTIR 

DE 03/03/2018. 

 

23/2018 
ALCIONE SOUZA DA 

SILVA 
 FUNDEB 

10/03/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 609/2018, A PARTIR 

DE 10/03/2018. 

 

24/2018 
MARIA APARECIDA LOPES 

DE OLIVEIRA 
 FUNDEB 

11/03/2018 A 

12/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 646/2018, A PARTIR 

DE 11/03/2018. 

 

25/2018 
JANE MARCIA AMORIM 

PEREIRA NEUJORKS 
 FUNDEB 

17/03/2018 A 

17/04/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 782/2018, A PARTIR 

DE 17/03/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MARÇO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR 
SECRETARI

A 
PERÍODO DOTAÇÃO 

 

60/2018 
VANESSA PEREIRA 

BARCELOS 
 SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 805/2018, A PARTIR DE 

02/03/2018. 

 

61/2018 HANNY YORGA PRADO  FUNDEB  02050047 

RESCISÃO A APEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 581/2018, A PARTIR 

DE 15/03/2018. 

 

62/2018 LILIAN RODRIGUES LEAO  SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 391//2018, A PARTIR DE 

01/03/2018. 

 

63/2018 
CLAUDIA FONSECA DA 

SILVA 
 FUNBEB  02110006 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 427/2018, A PARTIR 

DE 01/03/2018. 

 

64/2018 
ILDA DE ARAGAO SILVA 

TRABALON 
 SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 268/2018, A PARTIR DE 

19/03/2018. 

 

65/2018 
CRISTIANE MOURA DOS 

SANTOS 
 FUNDEB  02110010 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 657/2018, A PARTIR 

DE 19/03/2018. 

 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, 19 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  

  ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: MARÇO/2018 

 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRI

O 

Nº 

CONVÊNIO 

   

 

100/2018 

 

12/03/18 

 

 

CODER –CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
DE RONDONÓPOLIS 

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA 

DA PONTE DE MADEIRA COM 12,00 

METROS DE EXTENSÃO E 4,50 
METROS DE LARGURA, SOBRE O 

CORREGO BUTUIA , JUNTO 

SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

R$  42.917,33 

GLOBAL 

90 DIAS 

VIGÊNCIA E 

30 DIAS   
EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA 
LICITAÇÃO                     

Nº  10/2018              

 

 

  

 

101/2018 

 

12/03/18 

 

 

CODER –CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA 
DA PONTE DE MADEIRA COM 6,00 

METROS DE EXTENSÃO E 4,50 

METROS DE LARGURA, SOBRE O 
CORREGO BARREIRINHO , JUNTO 

SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

R$ 10.313,38  

GLOBAL 

90 DIAS 
VIGÊNCIA E 

30 DIAS   

EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA 

LICITAÇÃO                     
Nº  11/2018              

 

 

  

 

102/2018 

 

 

12/03/18 

 

 

CODER –CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
DE RONDONÓPOLIS 

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA 

DA PONTE DE MADEIRA COM 12,00 

METROS DE EXTENSÃO E 4,50 
METROS DE LARGURA, SOBRE O 

CORREGO PALHA , JUNTO SEC.MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. ROO-
MT. 

 

R$ 37.475,78 

GLOBAL 

90 DIAS 

VIGÊNCIA E 

30 DIAS   
EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA 
LICITAÇÃO                     

Nº 09  /2018              

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

  

 

104/2018 

 

14/03/18 

 

 

CODER –CIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PODA, CORTE, COLETA E 
TRITURAÇÃO DE GALHOS DA 

ABORIZAÇÃO URBANA , JUNTO 

SEC.MUN. MEIO AMBIENTE, NO 
MUN. ROO-MT. 

 

R$ 212.018,94 
GLOBAL 

12 MESES 

VIGÊNCIA E 
07 MESES  

EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA 

LICITAÇÃO                     

Nº  13/2018              

 

 

 
ADITIVOS 

 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

10º TERMO ADITIVO DE 

PRORRGAÇÃO DE PRAZO 

 

S. P. MARTINS - ME 

 

43/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

60 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

11º TERMO ADITIVO DE 

PRORRGAÇÃO DE PRAZO 

 

S. P. MARTINS - ME 

 

93/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

90 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

8º TERMO ADITIVO DE 

PRORRGAÇÃO DE PRAZO 

 

S. P. MARTINS - ME 

 

94/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

60 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

                                                                                                      Rondonópolis-MT, 19  de Março de 2018.   

___________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 10/2018 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada 

à Avenida Duque de Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua 

Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 23 

(vinte e três) de abril de 2018, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura 

dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NA RUA 

PROJETADA 5, ESQUINA COM A RUA PROJETADA 02 NO BAIRRO JARDIM RIVERA, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 1012-2016 

FUNDED/MT E PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de março de 2018. 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

           

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018 
 

 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 006/2018 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CIMENTO PORTLAND – COMPOSTO COM POZOLANA CP II- Z, COM RESISTENCIA E 

32 MPA, CONFORME NORMA NBR – 11 578, EB208, MB – 1153, SACO 50 KG. PARA 

ATENDER A DEMANDA DE OBRAS DA CODER - COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

Abertura da Licitação: Dia 02/04/2018 às 08h00min (Horário local) 

 

Local: CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 

n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da CODER - Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de 

solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - 

, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 

11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos cópias 

impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 19 de março de 2018. 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

           

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2018 

 

 

 

A presente RETIFICAÇÃO é ora levado a efeito, para retificar parcialmente AVISO DE 

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2018, cujo objeto é REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E REAGENTE ARLA 32 PARA 

COMBUSTÍVEL S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DA CODER- COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. No referido objeto abaixo, modalidade Pregão 

Presencial, A PREGOEIRA, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que 

houve um erro de digitação, cabendo a seguinte correção: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A 

DEMANDA DA FROTA DA CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS. 

 

Leia-se:  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E 

REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onde se lê:  

 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 

licitação em epígrafe: LOTE 01 - JURUMIRIM MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 

com o valor de R$19.600,05. LOTE 02 - SERRA DOURADO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$72.029,00. LOTE 03 - SERRA DOURADO 

COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$205,00. LOTE 

04 – CANCELADO. 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

EMPRESA PRIVADA 
 

EMPRESA NELSON ROBERTO DE OLIVEIRA - EPP 

 

 

 

À 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

DIORONDON 

 

 

 

   NESTA. 

 

 

 

A empresa NELSON ROBERTO DE OLIVEIRA - EPP, pessoa jurídica inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 03.618.879/0001-28, estabelecida na Rua Domingos de Lima, 161 - Centro B - 

Rondonópolis/MT, neste ato representada pelo empresário Nelson Roberto de Oliveira, brasileiro, 

viúvo, pessoa física inscrita no CPF: 288.271.391-68 e portador da Carteira de Identidade RG. Nº 

0311168-7 SSP/MT, vem muito respeitosamente solicitar de V. Sº que se digne efetuar 

PUBLICAÇÃO do seu Balanço Patrimonial e Demonstração de Resultado do Exercício de 

2017. 

 

 

Sendo o que se apresenta, reitera protestos de estima e respeito. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 março de 2018. 

 

 

 

 

 

Nelson Roberto de Oliveira 

___________________________________________ 

SOLICITANTE 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 536 - DE 15 DE MARÇO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 0004/2017, expedido pelo vereador Thiago Alexandre Rodrigues da 

Silva, datado em 12 de março de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Thiago 

Alexandre Rodrigues da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 12 de março de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 537 - DE 15 DE MARÇO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando Nº. 003/2018/GVRS-G/CMR, expedido pelo vereador Reginaldo Santos, 

datado em 01 de março de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VINICIUS SANTOS CIRIACO do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do edil Reginaldo Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 538 - DE 16 DE MARÇO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 046/2018/DBC/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Daniela Bessi 

da Costa – Gestora de Contratos, datado em 15 de março de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Gelson Luiz Gomes, Agente Administrativo, lotado na Secretaria 

Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

 

Contrato Razão Social                                                   Período 
015/2018 Mídia Legal Publicidade Legal Eireli – ME   09/03/2018 a 09/03/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 09 de março de 2018. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de março de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.163 de 19 de março de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 

015/2018 

 

Processo nº 

 

Pregão Presencial de nº 003/2018 

 

CONTRATADO 

 

MIDIA LEGAL PUBLICIDADE LEGAL EIRELI ME  

 

CNPJ Nº  

 

18.678.834/0001-16 

 

OBJETO 

 

Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços contínuos de Publicação Oficial 

de Ato Público Legal da CONTRATANTE em jornal diário de ampla circulação no Estado de 

Mato Grosso,  

VALOR 

 

R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

09/03/2018 A 09/03/2019 

 

 

Rondonópolis, 19 de Março de 2018 

 

 

 

 

 

 

Maria Umbelina Duarte Amorim 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 

 

 

____________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-03-20T13:49:23-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




